
O b e c M i k u l o v 
 

Z á p i s č. 7/2009 
z veřejného zasedání zastupitelstva obce Mikulov, které se uskutečnilo dne 

22.7.2009 od 18:00 hodin v budově OÚ Mikulov v zasedací místnosti. 
___________________________________________________________________ 
Přítomno: 5 členů zastupitelstva / viz. prezence / 
Nepřítomen: 0 
Hosté: občané dle prezence 
 
Starosta obce přivítal členy zastupitelstva, občany obce a potvrdil, že zasedání je 
usnášení schopné. 
 
Návrh programu zasedání a navržení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Program 
1) Kontrola usnesení z předešlého zasedání 
2) Projednání došlých žádostí 
3) Ostatní záležitosti chodu obce 
4) Diskuse, závěr 
 
Zapisovatelem navržen pan Jan Turek, jako ověřovatel zápisu pan Petr Fischer  
a paní Alena Fleischerová 
 
HLASOVÁNÍ: pro hlasovalo 5 členů, proti 0, zdrželo se hlasování 0 
 
Usnesení č. 1/7/09: 
Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání a bere na vědomí jmenování 
zapisovatele  pana Jana Turka a ověřovatele zápisu pana Petra Fischera  a paní 
Alenu Fleischerovou 
 

P r ů b ě h   z a s e d á n í 
 

1) Kontrola usnesení z předešlého zasedání 

    a) nástup nové zaměstnankyně obecního úřadu na pozici administrativní 
pracovnice. 

        Při minulém zasedání zastupitelstva obce Mikulov starosta informoval o 
výsledku výběrového řízení na pozici administrativní pracovnice. Vybrána byla paní 
Jaroslava Sanitikrová, která dne 1.7.2009 nastoupila. Starosta její dosavadní 
působení v této funkci hodnotí kladně. 

ZO bere na vědomí. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

    b) Při minulém zasedání ZO byl starosta požádán zastupitelstvem, aby písemně 
vyzval p.Koutského – odstoupivšího místostarostu, aby zvážil vzdání se nároku na 
odstupné či jeho části, z důvodu jeho nečekaného odchodu z funkce, což mělo za 



důsledek nečekané omezení chodu obecního úřadu. P.Koutský písemně informoval 
OÚ Mikulov, že částku, která mu má být vyplacena, požaduje v plné výši. 

ZO bere na vědomí 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

     c) Při minulém zasedání ZO starosta informoval zastupitele, že firmě 
WINDTEX,s.r.o. vznikla povinnost zaplatit naší obci finanční částku v celkové výši 
90.000,- Kč. Do dnešního dne tato částka nebyla uhrazena. Po dnešní urgenci pana 
starosty bylo panem Buchtou – jednatelem společnosti přislíbeno, že částka bude 
uhrazena do konce tohoto týdne. Jedná se o kompenzaci za věcné břemeno 
průjezdu po obecní komunikaci při servisních pracech na větrných elektrárnách. 

ZO bere na vědomí. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

2) Došlé žádosti      
 
    d) Odprodej části pozemku p.č. 159/3 v k.ú. Mikulov. 
Manželé Otcovi žádají o odkoupení části pozemku p.č.159/3 v k.ú. Mikulov, za 
účelem vybudování bezbariérového přístupu do objektu, který je v jejich vlastnictví. 
Přítomný pan Otec ml. popsal důvod žádosti o koupi pozemku a rozsah zmiňovaných 
úprav pro vybudování bezbariérového přístupu do chaty. 
ZO se s p.Otcem ml. dohodlo na provedení místního šetření. 
Starosta obce navrhuje odložení žádosti a provedení místního šetření za přítomnosti 
žadatele. 
 
HLASOVÁNÍ: pro hlasovalo 5 členů, proti 0, zdrželo se hlasování 0 
 
Usnesení č. 2/7/09: 
ZO schvaluje odložení žádosti a provedení místního šetření za přítomnosti žadatele. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
     
    e) Žádost o sponzorskou podporu oslav 125.výročí provozu železnice do Moldavy. 
Klub přátel krušnohorské železnice Most-Dubí-Moldava o.s. žádá o sponzorskou 
podporu ve výši 5000,- Kč na připravovanou oslavu spojenou s mikulášskou 
nadílkou, která proběhne dne 5.12.2009 ve vlaku z Teplic do Moldavy. 
Starosta navrhuje příspěvek ve výši 2000,- Kč 
 
HLASOVÁNÍ: pro hlasovalo 5 členů, proti 0, zdrželo se hlasování 0 
 
Usnesení č. 3/7/09: 
ZO schvaluje příspěvek ve výši 2000,- Kč na oslavy 125 výročí provozu železnice do 
Moldavy, které pořádá Klub přátel krušnohorské železnice Most-Dubí-Moldava o.s. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 



 3) Ostatní záležitosti chodu obce 
 
   f) Zápis finanční komise 
Členka finanční komise přečetla zápis z kontroly, která proběhla dne 15.7.2009. 
Starosta poukázal na výši nedoplatků, která se od začátku roku snížila z cca 25.000,- 
Kč na cca 5.000,- Kč. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
     
   g) Pomoc obci postižené záplavami. 
Starosta obce navrhuje uvolnění částky 5000,- Kč na pomoc některé z obcí postižené 
letošními záplavami. 
 
HLASOVÁNÍ: pro hlasovalo 5 členů, proti 0, zdrželo se hlasování 0 
 
Usnesení č. 4/7/09: 
ZO schvaluje uvolnění částky 5000,- Kč na pomoc některé z obcí postižené letošními 
záplavami. Výběrem konkrétní obce, které bude příspěvek zaslán byl pověřen 
starosta obce. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
    h) Starosta informoval o nabídce na dodání a montáž informačního radaru, který 
by měřil rychlost projíždějících vozidel v obci, za cenu cca 50 tis. Kč. Zastupitelstvo 
se shodlo, že informativní radar by neměl trvalý účinek. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
    ch)  Starosta informoval zastupitele o stížnostech na rychle projíždějící motorkáře, 
na základě čehož několikrát přivolal policii. Bohužel policie dorazila na místo až po 
odjezdu motocyklů. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
    i) Starosta informoval o nově vytvořené bariéře na vjezdu do lesa „u křížku“, která 
by měla zabránit průjezdu čtyřkolek do lesa. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
    j) Na základě končící platnosti smlouvy O odborné správě a správě lesního 
majetku, starosta navrhuje její prodloužení se stávajícím zhotovitelem 
Ing.Stanislavem Němcem na období od 1.7.2009 do 30.6.2010 za stejných 
podmínek. 
 
HLASOVÁNÍ: pro hlasovalo 4 členů, proti 0, zdrželo se hlasování 1 
 
Usnesení č. 5/7/09: 
ZO schvaluje prodloužení smlouvy O odborné správě a správě lesního majetku se 
stávajícím zhotovitelem Ing.Stanislavem Němcem na období 1.7.2009-30.6.2010 za 
stejných podmínek. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
    k) Starosta seznámil zastupitele s  vyúčtováním všech položek výpočtu cen pro 
vodné a stočné, které bylo vyvěšenou na úřední desce od 31.6.2009 a konstatoval, 
že účtovaná cena za vodné a stočné je nižší než skutečné náklady. 
 
ZO bere na vědomí. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
     
   l) Starosta obce navrhuje zvýšení ceny vodného ze současných 18,- Kč/m3  



na 21,-Kč/m3 a zvýšení ceny stočného ze současných 13,-Kč/m3 na 15,-Kč/m3. 
Navýšená cena vodného a stočného bude účtována od provedených odečtů v měsíci 
říjnu 2009. 
HLASOVÁNÍ: pro hlasovalo 5 členů, proti 0, zdrželo se hlasování 0 
 
Usnesení č. 6/7/09: 
ZO schvaluje cenu vodného 21,-Kč/m3 a stočného 15,-Kč/m3, která bude účtována 
od odečtů v měsíci říjnu 2009. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
   m) Přestavba budovy bývalé horské služby. 
Starosta informoval zastupitele o průběhu stavebních prací na budově bývalé horské 
služby p.p.č. 255 v k.ú.Mikulov, které se odlišují od projektu, který byl předložen 
obecnímu úřadu Mikulov. V současné době je přestavba budovy realizována ve 
větším rozsahu vč.rozšíření ubytovací kapacity což má za následek navýšení 
spotřeby pitné vody, které v projektu nebylo zahrnuto. Starosta obce vyzval stavitele, 
aby dodal výpočet nárůstu spotřeby pitné vody a zároveň aby s OÚ Mikulov uzavřel 
příslušnou smlouvu k dodávce pitné vody. U stavitele již byla provedena kontrola 
stavebním úřadem Duchcov. Před podpisem smlouvy o dodávce pitné vody 
s majitelem nemovitosti, musí být nejprve předloženo a posouzeno požadované 
množství a to s ohledem na kapacitu zdrojů, akumulační objem yodojemů a 
především s ohledem na výkon plánované úpravny vody, jejíchž příprava je nyní již 
v projekční fázi. 
 
ZO bere na vědomí 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
   n) Starosta informoval o zakoupení softwaru, kterým bude rozšířen stávající 
program KEO o spisovou službu. Dále informoval o stavu v přípravě zavedení 
pracoviště Czech pointu a zavedení datových schránek. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
   o)  orientační stav účtů k 22.7.2009 

   KB  1.109.000,- Kč 

   ČSOB běžný účet  113.000,- Kč 

   ČSOB spořící účet  887.000,- Kč 

   Pokladna  48.000,- Kč 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
4) Diskuze  a závěr 
 
    - občané se vyjadřovali k projednávaným bodům 
    - starosta informoval o připravované výstavě historie naší obce, hornictví a 
železnice, která se bude konat opět současně s mysliveckými slavnostmi ve dnech 
29-30.8.2009, součástí akce bude i doprovodný program 
    - starosta informoval občany, že dne 5.8.09 vyjde v Teplickém deníku 
celostránkový článek o dění v Mikulově 
    - termín příštího veřejného zasedání zastupitelstva obce Mikulov je předběžně 
stanoveno na 17.8.2009 – přesný termín bude včas uveřejněn na úřední desce 



    - starosta obce poděkoval za účast a pozval přítomné na další veřejné zasedání 
zastupitelstva obce 
 
 
zapsal: Jan Turek 

ověřovatelé zápisu: Petr Fischer , Alena Fleischerová 

 

 

 

 

      Jan Turek                                                                     Ing. Ota Stehno 

 místostarosta                                                                         starosta 


